

# Satakunnan maut esittäytyvät

Puheille Satakunnasta koko valtakunnan johtavana ruokamaakuntana löytyy myös katetta.

ASKO TANHUNPÄÄ



Säkyläinen perhe eli Johannes Juhola, Tiina Hämäläinen sekä lapset Tyne ja Justus olivat Satakuntaa syöttä rakastua ruokaan -dokumentin päätöskä. Vasemmalla Rauman kaupunkamariin Riikka Piipä.

## ASKO TANHUNPÄÄ

**RAUMAN KAUPUNKAMARI,** Pyhäjärvi-Instituutti ja Satakuntaliitto olivat asian ytimessä järjestäessään yhdessä ensimmäisen Satakunta ruokamaakuntana -tilaisuuden Säkylässä. Viimeistään Apetitin isännöimänä notkuvan herkkupöydän ääressä ymmärsi, että puheille Satakunnasta valtakunnan johtavana ruokamaakuntana löytyy myös katetta.

- Satakunnassa on ymmärretty se tosiasia, että vastuullinen lähiruoka on ruokaa suomalaisen makuun, tiivistä Apetitin toimitusjohtaja Esa Mäki.

Esimerkkinä Mäki nosti esiin silakasta valmistetut Itämeren kalapököt, jotka ovat olleet hittituote heti lanseeraamisestaan asti.

**SÄKYLÄN TILAISSUudessa** nousivat toistuvasti esiin termit vastuullisuus ja ympäristö. Niitä painotti myös alkutuottajan puheenvuoron pitänyt luomuviljelijä **Sauli Jaakkola.**

- Taloudellisesti kannattava viljely voi tuottaa myös ympäristöhyötyjä. Kehityksen vauhdittamiseksi tarvitaan kuitenkin radikaalejakin toimenpiteitä, jotka liittyvät esimerkiksi päästökauppaan ja veronalennuksiin, muistutti Jaakkola.

- Satakunnan ehdoton vahvuus on ruoka-alan monipuolisuus. Meillä on erinomaiset mahdollisuudet synnyttää uutta, mutta myös vahva sopimustuotanto on iso etu, hän jatkoi.

- Pohja Satakunnan menestymiselle ruokamaa-

kuntana valetaan maatilolla, Jaakkola linjasi.

**SANOILLA LINJOILLA** Sauli Jaakkolan kanssa oli myös valtiovallan tervehdyksen Satakuntaan tuonut maaja metsätalousministeri **Jari Leppä.** Hän ilmoitti olevansa huolissaan siitä, että tuottajajännit eivät ole reagoineet menneen kesän heikkoon satokauteen.

- Kaikki lähtee tilojen kannattavuudesta. Kysymys on paitsi tuottajien myös kaupan ja politiikan yhteisestä asiasta. Henkilökohdallisesti en ole ollenkaan tyytyväinen markkinoiden toimintaan, siihen on saatava muutos. Halpa ruoka on käsitteenä illuusio ja se on samalla myös alkutuotannon aliarvioimista. Päinvastoin meidän on oltava olemaan ylipäätö osamistamme ja puhtaista raaka-aineistamme, Leppä sanoi.

- Toimintatapojen pitää muuttua. Jos ei mitään tapahtu, on seuraava vaihtoehto pakko lainmuutoksen muodossa. Tilanne ei voi olla se, että alkutuottaja jää lehdellä soitteluun. Yhtälö on mahdoton, jos kannattavuus laskee samaan aikaan, kun esimerkiksi ilmastoon liittyvät vaatimukset ja kustannukset nousevat, ministeri latasi.

**PUHUESSAAN PUHTAISTA** raaka-aineista Jari Leppä muistutti, että suomalainen ruoka on myös turvallista.

- Meillä ei käytetä lääkkeitä tai antibiootteja eläintenkasvatuksessa, eikä eläimille syötetä geenimanipu-

loitua rehua, mutta meillä ei ole myöskään tautteja. Missä muualla maassa kuin Suomessa salmonellan löytyminen on uutinen, kysyi Leppä.

- Suomi on maailman ruokaturvallisin maa, mikä näkyy myös kansanterveydessä. Sitäkään ei voi unohtaa, että vastuullinen ruokajärjestelmä tuo myös sosiaalista kestävyyttä, Leppä painotti.

**SATAKUNTAA RUOKAMAAKUNTANA** maa- ja metsätalousministeri kiiteli niin elintarviketehtäjämonipuolisuudesta kuin koko ajan nousussa olevasta luomutuotannostakin.

- Ruoka voidaan liittää jatkossa entistä vahvemmin myös matkailuun. Tällä sektorilla Satakunnal-

akin on vielä mahdollisuus nostaa omaa makuprofiliaan, hän esitti.

**SÄKYLÄN TILAISSUudessa** julkaistiin myös Satakuntaa syöttä rakastua ruokaan -dokumenttielokuva, jossa säkyläinen perhe eli **Johannes Juhola, Tiina Hämäläinen** sekä lapset **Tyne** ja **Justus** tutustuvat alan yrityksiin ja esittelevät kotimaakuntaansa kärkeimmän kesän keskeisiä. Elokuvan toteuttamista olivat edesauttamassa paikalliset yritykset Apetit, HKScan, Kivikylän Kotipalvaamo, Landell, Länsi-Kalkkuna, Mattilan Marjatta, Saariainen ja Sacros.